
ESTADO DO PARÁ

RESUMO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

1. Dados Gerais da Licitação

PUBLICADA

Menor Preço
Tipo

Exercício

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Pregão Eletrônico

Município ABAETETUBA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTIVOS SEM MOTORISTA,
SEM COMBUSTIVEL, QUILOMETRAGEM LIVRE E COM MANUTENÇÃO, CASO
NECESSÁRIO, PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
ABAETETUBA/SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA - PA.

Modalidade

Número do Processo Licitatório

Órgão

001/2024 Status

2024

Observaçã

Objeto

Local www.bnc.org.br

Regime

Abertura

Data Início Credenc.

NÃOCredenciamento?

POR ITEM

16/04/2024 09:30

Critério Avaliação

Data Término Credenc.

Sim

Data Homologação

Contrato?

1. Itens da Licitação

N° Objeto Unidade Qtd. Valor

1 Locação de 2 VEÍCULO TIPO CAMINHONETE CABINE DUPLA
4x4, capacidade 05 pessoas, com ar-condicionado original de
fábrica, direção elétrica, potência mínima a partir de 160Cv, com
combustível à diesel, 04 (quatro) portas laterais com
abertura/fechamento de portas com sistema de trava elétrica, tração
tipo 4x4, Airbag duplo (motorista e passageiro), freio ABS nas 04
rodas, capacidade de carga não inferior a 1000kg, vidro elétrico,
Rack de porta escadas. Adesivagem conforme arte fornecida pela
secretaria com quilometragem livre. E lavagem semanal sob a
responsabilidade da contratada.

mês 12,0000 27.633,340
0

1

2 LOCAÇÃO DE 2 VEÍCULO TIPO PASSEIO, 04 portas,
quilometragem livre, transmissão de 06 (seis) marcha a frente e 1 de
ré, com ar-condicionado original de fábrica, direção elétrica, vidro
elétrico, com motorização a partir 1.0cc., Airbag duplo, injeção
eletrônica, capacidade para 05 (cinco) passageiros, movido
gasolina/etanol

mês 12,0000 10.913,340
0

2

3. Dados de Publicidade da Licitação

Meio de Publicação Especificação da Publicação Data da Publicação

Diário Oficial da União 03/04/2024AVISO DE LICITAÇÃO - DOU - SEÇÃO 3 -
PAG: 241

Diário Oficial do Estado 03/04/2024AVISO DE LICITAÇÃO - IOEPA - Nº 35.767 -
PAG: 92

Diário Oficial do Município 03/04/2024AVISO DE LICITAÇÃO - FAMEP - Nº 3.468 -
PAG: 12



ESTADO DO PARÁ

RESUMO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

3. Dados de Publicidade da Licitação

Meio de Publicação Especificação da Publicação Data da Publicação

Jornal de Grande Circulação no Estado 03/04/2024AVISO DE LICITAÇÃO - JORNAL DIARIO DO
PARÁ - ECONOMIA - B14

Site 03/04/2024AVISO DE LICITAÇÃO - www.bnc.org.br

Portal da Transparência 03/04/2024AVISO DE LICITAÇÃO -
https://www.abaetetuba.pa.gov.br/licitacaolista.p

Outros 03/04/2024AVISO DE LICITAÇÃO - PNCP

4 - Participantes

Nome Tipo Pessoa CPF/CNPJ

5. Arquivos da Licitação

Tipo Nome Arquivo

Estudo Técnico Preliminar (ETP), contendo, no
mínimo, os documentos constantes nos incisos I,
IV,VI,VIII e XIII do §1º, art. 18.

ETP Baixar

Parecer Jurídico Parecer Jurídico Minutas Baixar

Pesquisa de preços ou Justificativa do caráter sigiloso PESQUISA DE PREÇOS Baixar

Documento de formalização de Demanda (DOD), no
qual deve constar, no mínimo, a justificativa da
necessidade , a indicação do objeto e a expectativa
dos resultados a serem alcançados, a ser elaborado
pelo setor demandante

DOCUMENTO DE OFICIALIZAÇÃO DE
DEMANDADA

Baixar

Termo de Referência ou Projeto Básico Termo de Referência Baixar

Edital e Anexos EDITAL Baixar

Justificativa JUSTIFICATIVA Baixar

Parecer Jurídico Parecer Jurídico Baixar

Termo de Anulação TERMO DE ANULAÇÃO Baixar

https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2024/1/1433/3987031/ETP_040424_114525.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2024/1/1433/3987031/PARECER_PE_-_LOCACAO_DE_VEICULOS_040424_114551.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2024/1/1433/3987031/PESQUISA_DE_PRECOS_040424_114647.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2024/1/1433/3987031/DOCUMENTO_DE_OFICIALIZACAO_DE_DEMANDA_040424_114811.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2024/1/1433/3987031/TERMO_DE_REFERENCIA_(6)_040424_114845.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2024/1/1433/3987031/EDITAL_PE_0012024_-_LEI_14133_-_SEMEIA_-_LOCACAO_DE_VEICULOS_030424_223647.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/null/AVISO_DE_ANULACAO_E_REPUBLICACAO_-_PE_0012024_090524_153316.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/null/AVISO_DE_ANULACAO_E_REPUBLICACAO_-_PE_0012024_090524_153316.pdf/PARECER_PE_-_LOCACAO_DE_VEICULOS_090524_153342.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/null/AVISO_DE_ANULACAO_E_REPUBLICACAO_-_PE_0012024_090524_153316.pdf/PARECER_PE_-_LOCACAO_DE_VEICULOS_090524_153342.pdf/DESPACHO_ANULATORIO_(1)_090524_153405.pdf

